
  

1 

 

 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

 

V Praze 20. června 2025 

Č. j.: 2025/072082/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 1 
k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 

„Dodávka fólie LDPE“ 
 

 

Zadavatel obdržel u výše uvedené poptávky dotaz dodavatele, který je uveden níže, včetně 

odpovědi zadavatele na tento dotaz. 

 
Dotaz č. 1: 

 

„Dobrý den, LDPE folii vyrábíme a dle zprávy z výroby nejsme schopni zaručit požadovanou 

odchylku v tloušťce (při 105 my lze plus minus 10 my). Tato odchylka je nastavena i díky ISO. 

Prosím o přehodnocení zadání, jinak se, bohužel, VŘ nebudeme moct účastnit.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel k dotazu uvádí, že požadavek na technickou specifikaci (tj. tloušťka fólie 105 µm ± 

5 µm včetně) je odůvodněn provozními potřebami zadavatele a také jeho předchozími 

zkušenostmi při zpracování fólie do balení mincí. 

 

V případě, že bude fólie v některých částech návinu tenčí a v jiné části naopak silnější (pokud 

by byl umožněn navrhovaný toleranční mantinel +/- 10 µm, mohla by se tloušťka fólie reálně 

pohybovat od 95 µm až po 115 µm), může docházet k problematickému svaření sáčku  

(přepálením nebo nedotavením) a reálně hrozí, že až 1000 kusů mincí se může v případě 

roztržení sáčku rozsypat po zařízení zadavatele. V rámci jedné minuty zařízení vyprodukuje 

až 5 takových sáčků a nekvalitní svár se může projevit nejen okamžitě v baličce, ale až 

na konci linky při deponii do kontejneru. Každá tato mimořádnost znamená zastavení 

zpracování, časově i fyzicky náročné dohledání mincí a korekci svařovacích teplot, 

která vyžaduje účast odborně vyškoleného pracovníka, který standardně u linky nepracuje, 

nebo případně i servisního technika. Při reálném provozu zadavatele se jedná o obrovské 

množství zpracovávaných mincí a je nutné v maximální míře eliminovat jakékoliv možné 

příčiny narušení, či dokonce zastavení chodu jejich zpracování. 

 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel nebude upravovat technické požadavky 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



  

2 

na LDPE fólii obsažené v příloze č. 2 návrhu smlouvy – Požadavky objednatele, 

který tvoří přílohu č. 1 předmětné poptávky. 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Adriana Králová 

     ředitelka odboru obchodního 
 podepsáno elektronicky 


		2025-06-20T11:20:46+0200




